
Žádné nové geneticky modifikované organismy (GMO): nechceme, aby 

velké korporace řídily, co jíme 
My, Evropané, jsme řekli znovu a znovu, že nechceme GMO v našem jídle. Přesto se křesťanští 

demokraté, liberálové a politici na pravé straně politického spektra spojují s velkými 

agro-industriálními hráči a snaží se propašovat GMO na naše pole a do našich talířů bez našeho 

vědomí, bez jakéhokoliv označení. Je třeba to zastavit! 

Co se děje? 
V současné době máme v EU přísná pravidla pro povolování a označování geneticky modifikovaných 

organismů (GMO). Tato pravidla umožňují zemědělcům, výrobcům potravin a spotřebitelům 

rozhodnout se pro potraviny bez GMO. Nicméně Evropská Komise se chce zbavit této legislativy a 

povolit užívání nové generace GMO, vlastněné a patentované agrochemickými korporacemi, bez 

jakéhokoliv označení a testování jejich bezpečnosti. Pakliže se to stane, nebudeme již schopni 

v obchodech a supermarketech vidět, které výrobky obsahují GMO a které ne. 

• To jsou dobré zprávy pro agrochemické korporace, jejichž lobbisté se snaží protlačit tuto 

novou legislativu ještě před evropskými volbami v červnu 2024. 

• Ale jsou to špatné zprávy pro naše pěstitele a zemědělce, kteří ztratí kontrolu nad osivy ve 

prospěch velkých korporací. 

• Jsou to špatné zprávy pro výrobce potravin a spotřebitele, kteří si nebudou schopni zvolit 

výrobky bez GMO. 

• A jsou to špatné zprávy i pro přírodu a biodiverzitu, protože robustní a geneticky různorodé 

osivo bude nahrazeno pouze omezeným množstvím (patentovaných) odrůd, zvolených 

velkými korporacemi tak, aby vyhovovaly jejich vlastním zájmům. 

Co chtějí evropští občané? 
Evropští občané nechtějí GMO ve svém jídle. 

• Průzkumy ukazují, že většina 68% Evropanů, kteří slyšeli o nových GMO technikách jako je 

CRISPR, chce mít jídlo produkované pomocí těchto technik označené jako GMO. 

• Přede dvěma lety, s naší podporou, téměř 70 000 lidí poslalo vyjádření Evropské Komisi s 

požadavkem, aby bylo dodrženo existující právo požadující bezpečnost a označování GMO. 

Více jak 450 000 lidí podepsalo petici požadující to samé. 

Takhle zastavíme nové GMO 
Ujistěme se, že lidé vědí o těchto plánech a podporují náš požadavek robustní regulace všech GMO. 

1. Podepište prosím naši petici a sdílejte ji svým přátelům. 

2. Přihlaste se k zasílání novinek, abychom vás mohli informovat o našich budoucích plánech, 

jak zastavit nové GMO. 

Víme, že to Evropané nechtějí. Buďme hlasití, mějme jasno a nechme zaznít náš pohled v Bruselu! 

Překlad textu petice na https://act.greens-efa.eu/no-new-gmos 

https://act.greens-efa.eu/no-new-gmos

